
, 

 

  

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

АНАДЫРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

  

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

 

От 16 июля 2020г.                                № 525      

 

 

О внесении изменений в муниципаль-

ную программу «Содействие развитию 

инфраструктуры и благоустройство 

территории Анадырского района на 

2020-2024 годы», утверждённую поста-

новлением Администрации Анадырско-

го муниципального района от 21 мая 

2020 года № 352 

 

 

В целях уточнения отдельных положений муниципальной программы 

«Содействие развитию инфраструктуры и благоустройство территории Ана-

дырского района на 2020-2024 годы», утверждённой постановлением Админи-

страции Анадырского муниципального района от 21 мая 2020 года № 352, Ад-

министрация Анадырского муниципального района 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести в муниципальную программу «Содействие развитию инфра-

структуры и благоустройство территории Анадырского района на 2020-        

2024 годы», утверждённую постановлением Администрации Анадырского му-

ниципального района от 21 мая 2020 года № 352, следующие изменения: 

1.1. В паспорте муниципальной программы «Содействие развитию ин-

фраструктуры и благоустройство территории Анадырского района на 2020-         

2024 годы» (далее – муниципальная программа) позицию «Объёмы финансо-

вых ресурсов программы» изложить в следующей редакции: 
«Объёмы финансовых  

ресурсов муниципальной 

программы 

общий объем финансирования муниципальной 

программы 163 717,2 тыс. рублей, в том числе по 

годам:  

в 2020 году  –  80 378,3 тыс. рублей; 

в 2021 году  –  24 603,4 тыс. рублей; 

в 2022 году  –  19 428,3 тыс. рублей; 

в 2023 году  –  19 576,0 тыс. рублей; 



2 

 

в 2024 году  –  19 731,2 тыс. рублей; 

из них: 

за счет средств окружного бюджета 7 900,0 тыс. 

рублей, в том числе по годам: 

в 2020 году  –  7 900,0 тыс. рублей; 

в 2021 году  –  0,0 тыс. рублей; 

в 2022 году  –  0,0 тыс. рублей; 

в 2023 году  –  0,0 тыс. рублей; 

в 2024 году  –  0,0 тыс. рублей; 

за счёт средств местного бюджета 140 575,4 тыс. 

рублей, в том числе по годам: 

в 2020 году  –  69 379,8  тыс. рублей; 

в 2021 году  –  21 785,5  тыс. рублей; 

в 2022 году  –  16 469,7 тыс. рублей; 

в 2023 году  –  16 469,7 тыс. рублей; 

в 2024 году  –  16 469,7 тыс. рублей; 

за счёт межбюджетных трансфертов для осу-

ществления переданных полномочий из бюджета 

поселений 15 242,8 тыс. рублей, в том числе по 

годам: 

в 2020 году  –  3 098,5 тыс. рублей; 

в 2021 году  –  2 817,9 тыс. рублей; 

в 2022 году  –  2 958,6 тыс. рублей; 

в 2023 году  –  3 106,3 тыс. рублей; 

в 2024 году  –  3 261,5 тыс. рублей; 

в том числе по подпрограммам: 

подпрограмма «Развитие транспортной инфра-

структуры» всего 87 319,6 тыс. рублей, в том чис-

ле по годам:  

в 2020 году  –  23 712,0 тыс. рублей; 

в 2021 году  –  15 901,9 тыс. рублей; 

в 2022 году  –  15 901,9 тыс. рублей; 

в 2023 году  –  15 901,9 тыс. рублей; 

в 2024 году  –  15 901,9 тыс. рублей; 

из них: 

за счет средств окружного бюджета 7 900,0 тыс. 

рублей, в том числе по годам: 

в 2020 году  –  7 900,0 тыс. рублей; 

в 2021 году  –  0,0 тыс. рублей; 

в 2022 году  –  0,0 тыс. рублей; 

в 2023 году  –  0,0 тыс. рублей; 

в 2024 году  –  0,0 тыс. рублей; 

за счёт средств местного бюджета 79 419,6 тыс. 

рублей, в том числе по годам: 

в 2020 году  –  15 812,0 тыс. рублей; 

в 2021 году  –  15 901,9 тыс. рублей; 



3 

 

в 2022 году  –  15 901,9 тыс. рублей; 

в 2023 году  –  15 901,9 тыс. рублей; 

в 2024 году  –  15 901,9 тыс. рублей; 

подпрограмма «Обеспечение санитарного содер-

жания и благоустройство населенных пунктов на 

территории Анадырского муниципального райо-

на» 2 839,0 тыс. рублей за счет средств местного 

бюджета, в том числе по годам: 

в 2020 году  –  567,8 тыс. рублей; 

в 2021 году  –  567,8 тыс. рублей; 

в 2022 году  –  567,8 тыс. рублей; 

в 2023 году  –  567,8 тыс. рублей; 

в 2024 году  –  567,8 тыс. рублей; 

подпрограмма «Уличное освещение на террито-

рии городского  поселения  Угольные  Копи» 65,3 

тыс. рублей за счет межбюджетных трансфертов, 

в том числе по годам: 

в 2020 году  –  61,3 тыс. рублей; 

в 2021 году  –  1,0 тыс. рублей; 

в 2022 году  –  1,0 тыс. рублей; 

в 2023 году  –  1,0 тыс. рублей; 

в 2024 году  –  1,0 тыс. рублей; 

подпрограмма «Уличное освещение на террито-

рии городского поселения Беринговский» 5,0 тыс. 

рублей за счет межбюджетных трансфертов, в том 

числе по годам: 

в 2020 году  –  1,0 тыс. рублей; 

в 2021 году  –  1,0 тыс. рублей; 

в 2022 году  –  1,0 тыс. рублей; 

в 2023 году  –  1,0 тыс. рублей; 

в 2024 году  –  1,0 тыс. рублей; 

подпрограмма «Уличное освещение на террито-

рии сельского поселения Алькатваам» 535,1 тыс. 

рублей за счет межбюджетных трансфертов, в том 

числе по годам: 

в 2020 году  –  162,8 тыс. рублей; 

в 2021 году  –  86,4 тыс. рублей; 

в 2022 году  –  90,7 тыс. рублей; 

в 2023 году  –  95,2 тыс. рублей; 

в 2024 году  –  100,0 тыс. рублей; 

подпрограмма «Уличное освещение на террито-

рии сельского поселения Ваеги» 1 317,6 тыс. руб-

лей за счет межбюджетных трансфертов, в том 

числе по годам: 

в 2020 году  –  238,5 тыс. рублей; 

в 2021 году  –  250,4 тыс. рублей; 



4 

 

в 2022 году  –  262,9 тыс. рублей; 

в 2023 году  –  276,0 тыс. рублей; 

в 2024 году  –  289,8 тыс. рублей; 

подпрограмма «Уличное освещение на террито-

рии сельского поселения Канчалан» 1 353,0 тыс. 

рублей за счет межбюджетных трансфертов, в том 

числе по годам: 

в 2020 году  –  469,2 тыс. рублей; 

в 2021 году  –  205,0 тыс. рублей; 

в 2022 году  –  215,3 тыс. рублей; 

в 2023 году  –  226,1 тыс. рублей; 

в 2024 году  –  237,4 тыс. рублей; 

подпрограмма «Уличное освещение на террито-

рии сельского поселения Ламутское» 1 307,1 тыс. 

рублей за счет межбюджетных трансфертов, в том 

числе по годам: 

в 2020 году  –  236,6 тыс. рублей; 

в 2021 году  –  248,4 тыс. рублей; 

в 2022 году  –  260,8 тыс. рублей; 

в 2023 году  –  273,8 тыс. рублей; 

в 2024 году  –  287,5 тыс. рублей; 

подпрограмма «Уличное освещение на террито-

рии сельского поселения Марково» 4 0055,8 тыс.  

рублей за счет межбюджетных трансфертов, в том 

числе по годам: 

в 2020 году  –  734,0 тыс. рублей; 

в 2021 году  –  770,7 тыс. рублей; 

в 2022 году  –  809,2 тыс. рублей; 

в 2023 году  –  849,7 тыс. рублей; 

в 2024 году  –  892,2 тыс. рублей; 

подпрограмма «Уличное освещение на террито-

рии сельского поселения Мейныпильгыно» 1 

798,1 тыс. рублей за счет межбюджетных транс-

фертов, в том числе по годам: 

в 2020 году  –  325,4 тыс. рублей; 

в 2021 году  –  341,7 тыс. рублей; 

в 2022 году  –  358,8 тыс. рублей; 

в 2023 году  –  376,7 тыс. рублей; 

в 2024 году  –  395,5 тыс. рублей; 

подпрограмма «Уличное освещение на террито-

рии сельского поселения Снежное» 392,4 тыс. 

рублей за счет межбюджетных трансфертов, в том 

числе по годам: 

в 2020 году  –  71,0 тыс. рублей; 

в 2021 году  –  74,6 тыс. рублей; 

в 2022 году  –  78,3 тыс. рублей; 



5 

 

в 2023 году  –  82,2 тыс. рублей; 

в 2024 году  –  86,3 тыс. рублей; 

подпрограмма «Уличное освещение на террито-

рии сельского поселения Усть-Белая» 1 798,1 тыс. 

рублей за счет межбюджетных трансфертов, в том 

числе по годам: 

в 2020 году  –  325,4 тыс. рублей; 

в 2021 году  –  341,7 тыс. рублей; 

в 2022 году  –  358,8 тыс. рублей; 

в 2023 году  –  376,7 тыс. рублей; 

в 2024 году  –  395,5 тыс. рублей; 

подпрограмма «Уличное  освещение  на  террито-

рии сельского поселения Хатырка» 653,5 тыс. 

рублей за счет межбюджетных трансфертов, 

в том числе по годам: 

в 2020 году  –  118,3 тыс. рублей; 

в 2021 году  –  124,2 тыс. рублей; 

в 2022 году  –  130,9 тыс. рублей; 

в 2023 году  –  136,9 тыс. рублей; 

в 2024 году  –  143,7 тыс. рублей; 

подпрограмма «Уличное освещение на террито-

рии сельского поселения Чуванское» 1 961,8 тыс. 

рублей за счет межбюджетных трансфертов, в том 

числе по годам: 

в 2020 году  –  355,0 тыс. рублей; 

в 2021 году  –  372,8 тыс. рублей; 

в 2022 году  –  391,4 тыс. рублей; 

в 2023 году  –  411,0 тыс. рублей; 

в 2024 году  –  431,6 тыс. рублей; 

подпрограмма «Приобретение движимого и не-

движимого имущества для нужд Анадырского 

муниципального района» всего 58 315,8 тыс. руб-

лей, в том числе по годам:  

в 2020 году  –  53 000,0 тыс. рублей; 

в 2021 году  –   5 315,8 тыс. рублей; 

в 2022 году  –  0,0 тыс. рублей; 

в 2023 году  –  0,0 тыс. рублей; 

в 2024 году  –  0,0 тыс. рублей; 

из них: 

за счет средств окружного бюджета 0,0 тыс. руб-

лей, в том числе по годам: 

в 2020 году  –  0,0 тыс. рублей; 

в 2021 году  –  0,0 тыс. рублей; 

в 2022 году  –  0,0 тыс. рублей; 

в 2023 году  –  0,0 тыс. рублей; 

в 2024 году  –  0,0 тыс. рублей; 



6 

 

за счёт средств местного бюджета 58 315,8 тыс. 

рублей, в том числе по годам: 

в 2020 году  –  53 000,0 тыс. рублей; 

в 2021 году  –   5 315,8,0 тыс. рублей; 

в 2022 году  –  0,0 тыс. рублей; 

в 2023 году  –  0,0 тыс. рублей; 

в 2024 году  –  0,0 тыс. рублей»; 

 1.2. Приложение № 1 к муниципальной программе изложить в следующей 

редакции: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



7 

 

 «ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 

 

к муниципальной программе «Содействие 

развитию инфраструктуры и благоустрой-

ство территории Анадырского района  

на 2020-2024 годы» 

 

Перечень и сведения  

о целевых индикаторах (показателях) муниципальной программы 

 

 № 

п/п 

Наименование 

индикатора  

(показателя) 

Единица 

измере-

ния 

Ответствен-

ный 

исполнитель 

Значения показателей 
Связь с основными мероприятиями  

2020 2021 2022 2023 2024 

Муниципальная программа «Содействие развитию инфраструктуры и благоустройство территории Анадырского района на 2020-2024 годы» 

1 

Доля автомобильных дорог общего 

пользования, удовлетворяющих 

транспортно-эксплуатационным тре-

бованиям в указанном году 

% от про-

тяжённо-

сти дорог 

Админи-

страция Ана-

дырского 

муниципаль-

ного района 

100 100 100 100 100 Содержание автомобильных дорог 

2 

Доля объектов транспортной инфра-

структуры удовлетворяющих транс-

портно-эксплуатационным требова-

ниям 

% 100 100 100 100 100 

Содержание объектов транспортной 

инфраструктуры в населенных пунктах 

муниципального района. 

Обустройство взлётно-посадочных 

площадок в населённых пунктах Ана-

дырского муниципального района 

3 

Освещенность улично-дорожной сети 

в границах поселений муниципально-

го района 

%  100 100 100 100 100 

Организация освещения улиц в селе 

Краснено. 

Организация освещения улиц в город-

ском поселении Угольные Копи. 

Организация освещения улиц в город-

ском поселении Беринговский. 



8 

 

 № 

п/п 

Наименование 

индикатора  

(показателя) 

Единица 

измере-

ния 

Ответствен-

ный 

исполнитель 

Значения показателей 
Связь с основными мероприятиями  

2020 2021 2022 2023 2024 

Организация освещения улиц в сель-

ском поселении Алькатваам. 

Организация освещения улиц в сель-

ском поселении Ваеги. 

Организация освещения улиц в сель-

ском поселении Канчалан. 

Организация освещения улиц в сель-

ском поселении Ламутское. 

Организация освещения улиц в сель-

ском поселении Марково. 

Организация освещения улиц в сель-

ском поселении Мейныпильгыно. 

Организация освещения улиц в сель-

ском поселении Снежное. 

Организация освещения улиц в сель-

ском поселении Усть-Белая. 

Организация освещения улиц в сель-

ском поселении Хатырка. 

Организация освещения улиц в сель-

ском поселении Чуванское 

4 

Количество приобретённого движи-

мого и недвижимого имущества для 

нужд Анадырского муниципального 

района в указанном году 

объектов  2 2 0 0 0 

Приобретение недвижимого имущества 

в муниципальную собственность 

Приобретение движимого имущества в 

муниципальную собственность 

Поставка движимого имущества в 

населенные пункты Анадырского му-

ниципального района 

Подпрограмма «Развитие транспортной инфраструктуры» 

1 Доля официальных зимних автомо- % от про- Админи- 100 100 100 100 100 Содержание автомобильных дорог 



9 

 

 № 

п/п 

Наименование 

индикатора  

(показателя) 

Единица 

измере-

ния 

Ответствен-

ный 

исполнитель 

Значения показателей 
Связь с основными мероприятиями  

2020 2021 2022 2023 2024 

бильных дорог, соединяющие насе-

ленные пункты в границах муници-

пального района, охваченных надле-

жащим обустройством и содержани-

ем в указанном году 

тяжённо-

сти дорог 

страция Ана-

дырского 

муниципаль-

ного района 

2 

Доля автомобильных дорог в грани-

цах сельских поселений муниципаль-

ного района, охваченных надлежа-

щим содержанием и ремонтом в ука-

занном году 

% от про-

тяжённо-

сти дорог 

100 100 100 100 100 Содержание автомобильных дорог 

3 

Количество рейсов, осуществлённых 

перевозчиком по нерегулярным 

маршрутам в указанном году 

рейс 23 25 25 25 25 
Расходы на нерегулярные перевозки 

пассажиров и багажа 

4 

Доля улично-дорожной сети освеще-

ния в границах села Краснено, охва-

ченных надлежащим содержанием и 

ремонтом в указанном году 

% от про-

тяжённо-

сти сетей 

уличного 

освеще-

ния 

100 100 100 100 100 
Организация освещения улиц в селе 

Краснено 

5 

Доля охвата качественным техниче-

ским содержанием и ремонтом поса-

дочных площадок для легкомоторной 

авиации и вертолётов в сельских по-

селениях муниципального района в 

указанном году 

% 100 100 100 100 100 

Содержание объектов транспортной 

инфраструктуры в населенных пунктах 

муниципального района 

6 

Количество обустроенных площадок 

для легкомоторной авиации в сель-

ских поселениях муниципального 

района в указанном году 

объектов 1 0 0 0 0 

Обустройство взлётно-посадочных 

площадок в населённых пунктах Ана-

дырского муниципального района 



10 

 

 № 

п/п 

Наименование 

индикатора  

(показателя) 

Единица 

измере-

ния 

Ответствен-

ный 

исполнитель 

Значения показателей 
Связь с основными мероприятиями  

2020 2021 2022 2023 2024 

Подпрограмма «Обеспечение санитарного содержания и благоустройство населенных пунктов на территории Анадырского муниципального района» 

1 

Количество сельских поселений и 

сёл, охваченных содержанием терри-

тории в соответствии с санитарными 

правилами и нормами в указанном 

году 

поселе-

ние,  

село 

Админи-

страция Ана-

дырского 

муниципаль-

ного района 

11 11 11 11 11 

Содержание мест захоронения в насе-

ленных пунктах муниципального райо-

на 

Прочие мероприятия по благоустрой-

ству в селе  Краснено 

Подпрограмма «Уличное освещение на территории городского поселения Угольные Копи» 

1 

Доля улично-дорожной сети освеще-

ния в границах поселений муници-

пального района, охваченных надле-

жащим содержанием и ремонтом в 

указанном году 

% от про-

тяжённо-

сти сетей 

уличного 

освеще-

ния 

Админи-

страция Ана-

дырского 

муниципаль-

ного района 

100 100 100 100 100 
Организация освещения улиц в город-

ском поселении Угольные Копи 

Подпрограмма «Уличное освещение на территории городского поселения Беринговский» 

1 

Доля улично-дорожной сети освеще-

ния в границах поселений муници-

пального района, охваченных надле-

жащим содержанием и ремонтом в 

указанном году 

% от про-

тяжённо-

сти сетей 

уличного 

освеще-

ния 

Админи-

страция Ана-

дырского 

муниципаль-

ного района 

100 100 100 100 100 
Организация освещения улиц в город-

ском поселении Беринговский 

Подпрограмма «Уличное освещение на территории сельского поселения Алькатваам» 

1 

Доля улично-дорожной сети освеще-

ния в границах поселений муници-

пального района, охваченных надле-

жащим содержанием и ремонтом в 

указанном году 

% от про-

тяжённо-

сти сетей 

уличного 

освеще-

ния 

Админи-

страция Ана-

дырского 

муниципаль-

ного района 

100 100 100 100 100 
Организация освещения улиц в сель-

ском поселении Алькатваам 

Подпрограмма «Уличное освещение на территории сельского поселения Ваеги» 

1 Доля улично-дорожной сети освеще- % от про- Админи- 100 100 100 100 100 Организация освещения улиц в сель-



11 

 

 № 

п/п 

Наименование 

индикатора  

(показателя) 

Единица 

измере-

ния 

Ответствен-

ный 

исполнитель 

Значения показателей 
Связь с основными мероприятиями  

2020 2021 2022 2023 2024 

ния в границах поселений муници-

пального района, охваченных надле-

жащим содержанием и ремонтом в 

указанном году 

тяжённо-

сти сетей 

уличного 

освеще-

ния 

страция Ана-

дырского 

муниципаль-

ного района 

ском поселении Ваеги 

Подпрограмма «Уличное освещение на территории сельского поселения Канчалан» 

1 

Доля улично-дорожной сети освеще-

ния в границах поселений муници-

пального района, охваченных надле-

жащим содержанием и ремонтом в 

указанном году 

% от про-

тяжённо-

сти сетей 

уличного 

освеще-

ния 

Админи-

страция Ана-

дырского 

муниципаль-

ного района 

100 100 100 100 100 
Организация освещения улиц в сель-

ском поселении Канчалан 

Подпрограмма «Уличное освещение на территории сельского поселения Ламутское» 

1 

Доля улично-дорожной сети освеще-

ния в границах поселений муници-

пального района, охваченных надле-

жащим содержанием и ремонтом в 

указанном году 

% от про-

тяжённо-

сти сетей 

уличного 

освеще-

ния 

Админи-

страция Ана-

дырского 

муниципаль-

ного района 

100 100 100 100 100 
Организация освещения улиц в сель-

ском поселении Ламутское 

Подпрограмма «Уличное освещение на территории сельского поселения Марково» 

1 

Доля улично-дорожной сети освеще-

ния в границах поселений муници-

пального района, охваченных надле-

жащим содержанием и ремонтом в 

указанном году 

% от про-

тяжённо-

сти сетей 

уличного 

освеще-

ния 

Админи-

страция Ана-

дырского 

муниципаль-

ного района 

100 100 100 100 100 
Организация освещения улиц в сель-

ском поселении Марково 

Подпрограмма «Уличное освещение на территории сельского поселения Мейныпильгыно» 

1 
Доля улично-дорожной сети освеще-

ния в границах поселений муници-

% от про-

тяжённо-

Админи-

страция Ана-
100 100 100 100 100 

Организация освещения улиц в сель-

ском поселении Мейныпильгыно 



12 

 

 № 

п/п 

Наименование 

индикатора  

(показателя) 

Единица 

измере-

ния 

Ответствен-

ный 

исполнитель 

Значения показателей 
Связь с основными мероприятиями  

2020 2021 2022 2023 2024 

пального района, охваченных надле-

жащим содержанием и ремонтом в 

указанном году 

сти сетей 

уличного 

освеще-

ния 

дырского 

муниципаль-

ного района 

Подпрограмма «Уличное освещение на территории сельского поселения Снежное» 

1 

Доля улично-дорожной сети освеще-

ния в границах поселений муници-

пального района, охваченных надле-

жащим содержанием и ремонтом в 

указанном году 

% от про-

тяжённо-

сти сетей 

уличного 

освеще-

ния 

Админи-

страция Ана-

дырского 

муниципаль-

ного района 

100 100 100 100 100 
Организация освещения улиц в сель-

ском поселении Снежное 

Подпрограмма «Уличное освещение на территории сельского поселения Усть-Белая» 

1 

Доля улично-дорожной сети освеще-

ния в границах поселений муници-

пального района, охваченных надле-

жащим содержанием и ремонтом в 

указанном году 

% от про-

тяжённо-

сти сетей 

уличного 

освеще-

ния 

Админи-

страция Ана-

дырского 

муниципаль-

ного района 

100 100 100 100 100 
Организация освещения улиц в сель-

ском поселении Усть-Белая 

Подпрограмма «Уличное освещение на территории сельского поселения Хатырка» 

1 

Доля улично-дорожной сети освеще-

ния в границах поселений муници-

пального района, охваченных надле-

жащим содержанием и ремонтом в 

указанном году 

% от про-

тяжённо-

сти сетей 

уличного 

освеще-

ния 

Админи-

страция Ана-

дырского 

муниципаль-

ного района 

100 100 100 100 100 
Организация освещения улиц в сель-

ском поселении Хатырка 

Подпрограмма «Уличное освещение на территории сельского поселения Чуванское» 

1 

Доля улично-дорожной сети освеще-

ния в границах поселений муници-

пального района, охваченных надле-

% от про-

тяжённо-

сти сетей 

Админи-

страция Ана-

дырского 

100 100 100 100 100 
Организация освещения улиц в сель-

ском поселении Чуванское 



13 

 

 № 

п/п 

Наименование 

индикатора  

(показателя) 

Единица 

измере-

ния 

Ответствен-

ный 

исполнитель 

Значения показателей 
Связь с основными мероприятиями  

2020 2021 2022 2023 2024 

жащим содержанием и ремонтом в 

указанном году 

уличного 

освеще-

ния 

муниципаль-

ного района 

Подпрограмма  «Приобретение движимого и недвижимого имущества для нужд Анадырского муниципального района» 

1 

Количество приобретённого недви-

жимого имущества в муниципальную 

собственность в указанном году 

объектов  2 2 0 0 0 
Приобретение недвижимого имущества 

в муниципальную собственность 

2 

Количество приобретённого и по-

ставленного в населённые пункты 

района движимого имущества в ука-

занном году 

объектов  0 0 0 0 0 

Приобретение движимого имущества в 

муниципальную собственность. 

Поставка движимого имущества в 

населенные пункты Анадырского му-

ниципального района 

»; 
 



14 

 

1.3. Приложение № 2 к муниципальной программе изложить в следую-

щей редакции: 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



15 

 

 
 

 

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 

 

к муниципальной программе «Содействие  

развитию инфраструктуры и благоустройство  

территории Анадырского района  

на 2020-2024 годы» 

 

 

 

Ресурсное обеспечение муниципальной программы 

«Содействие развитию инфраструктуры и благоустройство территории Анадырского района на 2020-2024 годы» 

 

№ 

п/п 

Наименование 

направления, раздела, 

мероприятия 

Период 

реализации 

мероприятий 

(в том числе 

по годам) 

Объем финансовых ресурсов, тыс. руб. 
Ответственный 

исполнитель, 

участники, 

соисполнители 
Всего 

в том числе средства 

федерального 

бюджета 

окружного 

бюджета 

районного  

бюджета 

прочих  

внебюджетных 

источников 

  Всего по программе 

2020-2024 163 717,2 0,0 7 900,0 155 817,2 0,0 

  

2020  80 378,3 0,0 7 900,0 72 478,3 0,0 

2021 24 603,4 0,0 0,0 24 603,4 0,0 

2022 19 428,3 0,0 0,0 19 428,3 0,0 

2023 19 576,0 0,0 0,0 19 576,0 0,0 

2024 19 731,2 0,0 0,0 19 731,2 0,0 

Подпрограмма «Развитие транспортной инфраструктуры» 

1 

Основное мероприятие: 

«Содержание автомо-

бильных дорог», в том 

числе: 

2020-2024 58 122,5 0,0 0,0 58 122,5 0,0 

Администрация  

Анадырского  

муниципального  

района 

2020 11 624,5 0,0 0,0 11 624,5 0,0 

2021 11 624,5 0,0 0,0 11 624,5 0,0 

2022 11 624,5 0,0 0,0 11 624,5 0,0 

2023 11 624,5 0,0 0,0 11 624,5 0,0 

2024 11 624,5 0,0 0,0 11 624,5 0,0 



16 

 

№ 

п/п 

Наименование 

направления, раздела, 

мероприятия 

Период 

реализации 

мероприятий 

(в том числе 

по годам) 

Объем финансовых ресурсов, тыс. руб. 
Ответственный 

исполнитель, 

участники, 

соисполнители 
Всего 

в том числе средства 

федерального 

бюджета 

окружного 

бюджета 

районного  

бюджета 

прочих  

внебюджетных 

источников 

1.1 

содержание автомобиль-

ных дорог общего пользо-

вания местного значения и 

искусственных сооруже-

ний на них 

2020-2024 30 000,0 0,0 0,0 30 000,0 0,0 

Администрация  

Анадырского  

муниципального  

района 

2020 6 000,0 0,0 0,0 6 000,0 0,0 

2021 6 000,0 0,0 0,0 6 000,0 0,0 

2022 6 000,0 0,0 0,0 6 000,0 0,0 

2023 6 000,0 0,0 0,0 6 000,0 0,0 

2024 6 000,0 0,0 0,0 6 000,0 0,0 

1.2 

содержание автомобиль-

ных дорог общего пользо-

вания местного значения 

сельских поселений и ис-

кусственных сооружений 

на них 

2020-2024 28 122,5 0,0 0,0 28 122,5 0,0 

Администрация  

Анадырского  

муниципального  

района 

2020 5 624,5 0,0 0,0 5 624,5 0,0 

2021 5 624,5 0,0 0,0 5 624,5 0,0 

2022 5 624,5 0,0 0,0 5 624,5 0,0 

2023 5 624,5 0,0 0,0 5 624,5 0,0 

2024 5 624,5 0,0 0,0 5 624,5 0,0 

2 

Основное мероприятие: 

«Организация освещения 

улиц в селе Краснено» 

2020-2024 437,0 0,0 0,0 437,0 0,0 

Администрация  

Анадырского  

муниципального  

района 

2020 87,4 0,0 0,0 87,4 0,0 

2021 87,4 0,0 0,0 87,4 0,0 

2022 87,4 0,0 0,0 87,4 0,0 

2023 87,4 0,0 0,0 87,4 0,0 

2024 87,4 0,0 0,0 87,4 0,0 

3 

Основное мероприятие: 

«Содержание объектов 

транспортной инфра-

структуры в населенных 

пунктах муниципального 

района», в том числе: 

2020-2024 15 950,0 0,0 0,0 15 950,0 0,0 

Администрация  

Анадырского  

муниципального  

района 

2020 3 190,0 0,0 0,0 3 190,0 0,0 

2021 3 190,0 0,0 0,0 3 190,0 0,0 

2022 3 190,0 0,0 0,0 3 190,0 0,0 

2023 3 190,0 0,0 0,0 3 190,0 0,0 

2024 3 190,0 0,0 0,0 3 190,0 0,0 



17 

 

№ 

п/п 

Наименование 

направления, раздела, 

мероприятия 

Период 

реализации 

мероприятий 

(в том числе 

по годам) 

Объем финансовых ресурсов, тыс. руб. 
Ответственный 

исполнитель, 

участники, 

соисполнители 
Всего 

в том числе средства 

федерального 

бюджета 

окружного 

бюджета 

районного  

бюджета 

прочих  

внебюджетных 

источников 

3.1 

содержание посадочных 

площадок для легкомо-

торной авиации 

2020-2024 13 200,0 0,0 0,0 13 200,0 0,0 

Администрация  

Анадырского  

муниципального  

района 

2020 2 640,0 0,0 0,0 2 640,0 0,0 

2021 2 640,0 0,0 0,0 2 640,0 0,0 

2022 2 640,0 0,0 0,0 2 640,0 0,0 

2023 2 640,0 0,0 0,0 2 640,0 0,0 

2024 2 640,0 0,0 0,0 2 640,0 0,0 

3.2 
содержание посадочных 

площадок для вертолётов 

2020-2024 2 750,0 0,0 0,0 2 750,0 0,0 

Администрация  

Анадырского  

муниципального  

района 

2020 550,0 0,0 0,0 550,0 0,0 

2021 550,0 0,0 0,0 550,0 0,0 

2022 550,0 0,0 0,0 550,0 0,0 

2023 550,0 0,0 0,0 550,0 0,0 

2024 550,0 0,0 0,0 550,0 0,0 

4 

Основное мероприятие: 

«Расходы на нерегуляр-

ные перевозки пассажиров 

и багажа» 

2020-2024 2 830,3 0,0 0,0 2 830,3 0,0 

Администрация  

Анадырского  

муниципального  

района 

2020 830,3 0,0 0,0 830,3 0,0 

2021 1 000,0 0,0 0,0 1 000,0 0,0 

2022 1 000,0 0,0 0,0 1 000,0 0,0 

2023 1 000,0 0,0 0,0 1 000,0 0,0 

2024 1 000,0 0,0 0,0 1 000,0 0,0 

5 

Основное мероприятие: 

«Обустройство взлётно-

посадочных площадок в 

населённых пунктах Ана-

дырского муниципального 

района» 

2020-2024 7 979,8 0,0 7 900,0 79,8 0,0 

 Администрация  

Анадырского  

муниципального  

района 

2020 7 979,8 0,0 7 900,0 79,8 0,0 

2021 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2022 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2023 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2024 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



18 

 

№ 

п/п 

Наименование 

направления, раздела, 

мероприятия 

Период 

реализации 

мероприятий 

(в том числе 

по годам) 

Объем финансовых ресурсов, тыс. руб. 
Ответственный 

исполнитель, 

участники, 

соисполнители 
Всего 

в том числе средства 

федерального 

бюджета 

окружного 

бюджета 

районного  

бюджета 

прочих  

внебюджетных 

источников 

  Всего по подпрограмме 

2020-2024 87 319,6 0,0 7 900,0 79 419,6 0,0 

 Администрация  

Анадырского  

муниципального  

района 

2020 23 712,0 0,0 7 900,0 15 812,0 0,0 

2021 15 901,9 0,0 0,0 15 901,9 0,0 

2022 15 901,9 0,0 0,0 15 901,9 0,0 

2023 15 901,9 0,0 0,0 15 901,9 0,0 

2024 15 901,9 0,0 0,0 15 901,9 0,0 

Подпрограмма «Обеспечение санитарного содержания и благоустройство населенных пунктов на территории  

Анадырского муниципального района» 

1 

Основное мероприятие: 

«Содержание мест захо-

ронения в населенных 

пунктах муниципального 

района» 

2020-2024 2 589,0 0,0 0,0 2 589,0 0,0 

Администрация  

Анадырского  

муниципального  

района 

2020 517,8 0,0 0,0 517,8 0,0 

2021 517,8 0,0 0,0 517,8 0,0 

2022 517,8 0,0 0,0 517,8 0,0 

2023 517,8 0,0 0,0 517,8 0,0 

2024 517,8 0,0 0,0 517,8 0,0 

2 

Основное мероприятие: 

«Прочие мероприятия по 

благоустройству в селе  

Краснено»  

2020-2024 250,0 0,0 0,0 250,0 0,0 

Администрация  

Анадырского  

муниципального  

района 

2020 50,0 0,0 0,0 50,0 0,0 

2021 50,0 0,0 0,0 50,0 0,0 

2022 50,0 0,0 0,0 50,0 0,0 

2023 50,0 0,0 0,0 50,0 0,0 

2024 50,0 0,0 0,0 50,0 0,0 

  Всего по подпрограмме 

2020-2024 2 839,0 0,0 0,0 2 839,0 0,0 

Администрация  

Анадырского  

муниципального  

района  

2020 567,8 0,0 0,0 567,8 0,0 

2021 567,8 0,0 0,0 567,8 0,0 

2022 567,8 0,0 0,0 567,8 0,0 

2023 567,8 0,0 0,0 567,8 0,0 

2024 567,8 0,0 0,0 567,8 0,0 



19 

 

№ 

п/п 

Наименование 

направления, раздела, 

мероприятия 

Период 

реализации 

мероприятий 

(в том числе 

по годам) 

Объем финансовых ресурсов, тыс. руб. 
Ответственный 

исполнитель, 

участники, 

соисполнители 
Всего 

в том числе средства 

федерального 

бюджета 

окружного 

бюджета 

районного  

бюджета 

прочих  

внебюджетных 

источников 

Подпрограмма «Уличное освещение на территории городского поселения Угольные Копи» 

1 

Основное мероприятие: 

«Организация освещения 

улиц в городском поселе-

нии Угольные Копи» 

2020-2024 65,3 0,0 0,0 65,3 0,0 

Администрация  

Анадырского  

муниципального  

района 

2020 61,3 0,0 0,0 61,3 0,0 

2021 1,0 0,0 0,0 1,0 0,0 

2022 1,0 0,0 0,0 1,0 0,0 

2023 1,0 0,0 0,0 1,0 0,0 

2024 1,0 0,0 0,0 1,0 0,0 

  Всего по подпрограмме 

2020-2024 65,3 0,0 0,0 65,3 0,0 

Администрация  

Анадырского  

муниципального  

района  

2020 61,3 0,0 0,0 61,3 0,0 

2021 1,0 0,0 0,0 1,0 0,0 

2022 1,0 0,0 0,0 1,0 0,0 

2023 1,0 0,0 0,0 1,0 0,0 

2024 1,0 0,0 0,0 1,0 0,0 

Подпрограмма «Уличное освещение на территории городского поселения Беринговский»  

1 

Основное мероприятие: 

«Организация освещения 

улиц в городском поселе-

нии Беринговский» 

2020-2024 5,0 0,0 0,0 5,0 0,0 

Администрация  

Анадырского  

муниципального  

района 

2020 1,0 0,0 0,0 1,0 0,0 

2021 1,0 0,0 0,0 1,0 0,0 

2022 1,0 0,0 0,0 1,0 0,0 

2023 1,0 0,0 0,0 1,0 0,0 

2024 1,0 0,0 0,0 1,0 0,0 



20 

 

№ 

п/п 

Наименование 

направления, раздела, 

мероприятия 

Период 

реализации 

мероприятий 

(в том числе 

по годам) 

Объем финансовых ресурсов, тыс. руб. 
Ответственный 

исполнитель, 

участники, 

соисполнители 
Всего 

в том числе средства 

федерального 

бюджета 

окружного 

бюджета 

районного  

бюджета 

прочих  

внебюджетных 

источников 

  Всего по подпрограмме 

2020-2024 5,0 0,0 0,0 5,0 0,0 

Администрация  

Анадырского  

муниципального  

района  

2020 1,0 0,0 0,0 1,0 0,0 

2021 1,0 0,0 0,0 1,0 0,0 

2022 1,0 0,0 0,0 1,0 0,0 

2023 1,0 0,0 0,0 1,0 0,0 

2024 1,0 0,0 0,0 1,0 0,0 

Подпрограмма «Уличное освещение на территории сельского поселения Алькатваам» 

1 

Основное мероприятие: 

«Организация освещения 

улиц в сельском поселе-

нии Алькатваам» 

2020-2024 535,1 0,0 0,0 535,1 0,0 

Администрация  

Анадырского  

муниципального  

района 

2020 162,8 0,0 0,0 162,8 0,0 

2021 86,4 0,0 0,0 86,4 0,0 

2022 90,7 0,0 0,0 90,7 0,0 

2023 95,2 0,0 0,0 95,2 0,0 

2024 100,0 0,0 0,0 100,0 0,0 

  Всего по подпрограмме 

2020-2024 535,1 0,0 0,0 535,1 0,0 

Администрация  

Анадырского  

муниципального  

района  

2020 162,8 0,0 0,0 162,8 0,0 

2021 86,4 0,0 0,0 86,4 0,0 

2022 90,7 0,0 0,0 90,7 0,0 

2023 95,2 0,0 0,0 95,2 0,0 

2024 100,0 0,0 0,0 100,0 0,0 

Подпрограмма «Уличное освещение на территории сельского поселения Ваеги» 

1 

Основное мероприятие: 

«Организация освещения 

улиц в сельском поселе-

нии Ваеги» 

2020-2024 1 317,6 0,0 0,0 1 317,6 0,0 

Администрация  

Анадырского  

муниципального  

района 

2020 238,5 0,0 0,0 238,5 0,0 

2021 250,4 0,0 0,0 250,4 0,0 

2022 262,9 0,0 0,0 262,9 0,0 

2023 276,0 0,0 0,0 276,0 0,0 

2024 289,8 0,0 0,0 289,8 0,0 



21 

 

№ 

п/п 

Наименование 

направления, раздела, 

мероприятия 

Период 

реализации 

мероприятий 

(в том числе 

по годам) 

Объем финансовых ресурсов, тыс. руб. 
Ответственный 

исполнитель, 

участники, 

соисполнители 
Всего 

в том числе средства 

федерального 

бюджета 

окружного 

бюджета 

районного  

бюджета 

прочих  

внебюджетных 

источников 

  Всего по подпрограмме 

2020-2024 1 317,6 0,0 0,0 1 317,6 0,0 

Администрация  

Анадырского  

муниципального  

района  

2020 238,5 0,0 0,0 238,5 0,0 

2021 250,4 0,0 0,0 250,4 0,0 

2022 262,9 0,0 0,0 262,9 0,0 

2023 276,0 0,0 0,0 276,0 0,0 

2024 289,8 0,0 0,0 289,8 0,0 

Подпрограмма «Уличное освещение на территории сельского поселения Канчалан» 

1 

Основное мероприятие: 

«Организация освещения 

улиц в сельском поселе-

нии Канчалан» 

2020-2024 1 353,0 0,0 0,0 1 353,0 0,0 

Администрация  

Анадырского  

муниципального  

района 

2020 469,2 0,0 0,0 469,2 0,0 

2021 205,0 0,0 0,0 205,0 0,0 

2022 215,3 0,0 0,0 215,3 0,0 

2023 226,1 0,0 0,0 226,1 0,0 

2024 237,4 0,0 0,0 237,4 0,0 

  Всего по подпрограмме 

2020-2024 1 353,0 0,0 0,0 1 353,0 0,0 

Администрация  

Анадырского  

муниципального  

района  

2020 469,2 0,0 0,0 469,2 0,0 

2021 205,0 0,0 0,0 205,0 0,0 

2022 215,3 0,0 0,0 215,3 0,0 

2023 226,1 0,0 0,0 226,1 0,0 

2024 237,4 0,0 0,0 237,4 0,0 

Подпрограмма «Уличное освещение на территории сельского поселения Ламутское» 

1 

Основное мероприятие: 

«Организация освещения 

улиц в сельском поселе-

нии Ламутское» 

2020-2024 1 307,1 0,0 0,0 1 307,1 0,0 

Администрация  

Анадырского  

муниципального  

района 

2020 236,6 0,0 0,0 236,6 0,0 

2021 248,4 0,0 0,0 248,4 0,0 

2022 260,8 0,0 0,0 260,8 0,0 

2023 273,8 0,0 0,0 273,8 0,0 

2024 287,5 0,0 0,0 287,5 0,0 



22 

 

№ 

п/п 

Наименование 

направления, раздела, 

мероприятия 

Период 

реализации 

мероприятий 

(в том числе 

по годам) 

Объем финансовых ресурсов, тыс. руб. 
Ответственный 

исполнитель, 

участники, 

соисполнители 
Всего 

в том числе средства 

федерального 

бюджета 

окружного 

бюджета 

районного  

бюджета 

прочих  

внебюджетных 

источников 

  Всего по подпрограмме 

2020-2024 1 307,1 0,0 0,0 1 307,1 0,0 

  

2020 236,6 0,0 0,0 236,6 0,0 

2021 248,4 0,0 0,0 248,4 0,0 

2022 260,8 0,0 0,0 260,8 0,0 

2023 273,8 0,0 0,0 273,8 0,0 

2024 287,5 0,0 0,0 287,5 0,0 

Подпрограмма «Уличное освещение на территории сельского поселения Марково» 

1 

Основное мероприятие: 

«Организация освещения 

улиц в сельском поселе-

нии Марково» 

2020-2024 4 055,8 0,0 0,0 4 055,8 0,0 

Администрация  

Анадырского  

муниципального  

района 

2020 734,0 0,0 0,0 734,0 0,0 

2021 770,7 0,0 0,0 770,7 0,0 

2022 809,2 0,0 0,0 809,2 0,0 

2023 849,7 0,0 0,0 849,7 0,0 

2024 892,2 0,0 0,0 892,2 0,0 

  Всего по подпрограмме  

2020-2024 4 055,8 0,0 0,0 4 055,8 0,0 

Администрация  

Анадырского  

муниципального  

района  

2020 734,0 0,0 0,0 734,0 0,0 

2021 770,7 0,0 0,0 770,7 0,0 

2022 809,2 0,0 0,0 809,2 0,0 

2023 849,7 0,0 0,0 849,7 0,0 

2024 892,2 0,0 0,0 892,2 0,0 

Подпрограмма «Уличное освещение на территории сельского поселения Мейныпильгыно» 

1 

Основное мероприятие: 

«Организация освещения 

улиц в сельском поселе-

нии Мейныпильгыно» 

2020-2024 1 798,1 0,0 0,0 1 798,1 0,0 

Администрация  

Анадырского  

муниципального  

района 

2020 325,4 0,0 0,0 325,4 0,0 

2021 341,7 0,0 0,0 341,7 0,0 

2022 358,8 0,0 0,0 358,8 0,0 

2023 376,7 0,0 0,0 376,7 0,0 

2024 395,5 0,0 0,0 395,5 0,0 



23 

 

№ 

п/п 

Наименование 

направления, раздела, 

мероприятия 

Период 

реализации 

мероприятий 

(в том числе 

по годам) 

Объем финансовых ресурсов, тыс. руб. 
Ответственный 

исполнитель, 

участники, 

соисполнители 
Всего 

в том числе средства 

федерального 

бюджета 

окружного 

бюджета 

районного  

бюджета 

прочих  

внебюджетных 

источников 

  Всего по подпрограмме 

2020-2024 1 798,1 0,0 0,0 1 798,1 0,0 

Администрация  

Анадырского  

муниципального  

района  

2020 325,4 0,0 0,0 325,4 0,0 

2021 341,7 0,0 0,0 341,7 0,0 

2022 358,8 0,0 0,0 358,8 0,0 

2023 376,7 0,0 0,0 376,7 0,0 

2024 395,5 0,0 0,0 395,5 0,0 

Подпрограмма «Уличное освещение на территории сельского поселения Снежное» 

1 

Основное мероприятие: 

«Организация освещения 

улиц в сельском поселе-

нии Снежное» 

2020-2024 392,4 0,0 0,0 392,4 0,0 

Администрация  

Анадырского  

муниципального  

района 

2020 71,0 0,0 0,0 71,0 0,0 

2021 74,6 0,0 0,0 74,6 0,0 

2022 78,3 0,0 0,0 78,3 0,0 

2023 82,2 0,0 0,0 82,2 0,0 

2024 86,3 0,0 0,0 86,3 0,0 

  Всего по подпрограмме 

2020-2024 392,4 0,0 0,0 392,4 0,0 

Администрация  

Анадырского  

муниципального  

района  

2020 71,0 0,0 0,0 71,0 0,0 

2021 74,6 0,0 0,0 74,6 0,0 

2022 78,3 0,0 0,0 78,3 0,0 

2023 82,2 0,0 0,0 82,2 0,0 

2024 86,3 0,0 0,0 86,3 0,0 

Подпрограмма «Уличное освещение на территории сельского поселения Усть-Белая» 

1 

Основное мероприятие: 

«Организация освещения 

улиц в сельском поселе-

нии Усть-Белая» 

2020-2024 1 798,1 0,0 0,0 1 798,1 0,0 

Администрация  

Анадырского  

муниципального  

района 

2020 325,4 0,0 0,0 325,4 0,0 

2021 341,7 0,0 0,0 341,7 0,0 

2022 358,8 0,0 0,0 358,8 0,0 

2023 376,7 0,0 0,0 376,7 0,0 

2024 395,5 0,0 0,0 395,5 0,0 



24 

 

№ 

п/п 

Наименование 

направления, раздела, 

мероприятия 

Период 

реализации 

мероприятий 

(в том числе 

по годам) 

Объем финансовых ресурсов, тыс. руб. 
Ответственный 

исполнитель, 

участники, 

соисполнители 
Всего 

в том числе средства 

федерального 

бюджета 

окружного 

бюджета 

районного  

бюджета 

прочих  

внебюджетных 

источников 

  Всего по подпрограмме 

2020-2024 1 798,1 0,0 0,0 1 798,1 0,0 

Администрация  

Анадырского  

муниципального  

района  

2020 325,4 0,0 0,0 325,4 0,0 

2021 341,7 0,0 0,0 341,7 0,0 

2022 358,8 0,0 0,0 358,8 0,0 

2023 376,7 0,0 0,0 376,7 0,0 

2024 395,5 0,0 0,0 395,5 0,0 

Подпрограмма «Уличное освещение на территории сельского поселения Хатырка» 

1 

Основное мероприятие: 

«Организация освещения 

улиц в сельском поселе-

нии Хатырка» 

2020-2024 653,5 0,0 0,0 653,5 0,0 

Администрация  

Анадырского  

муниципального  

района 

2020 118,3 0,0 0,0 118,3 0,0 

2021 124,2 0,0 0,0 124,2 0,0 

2022 130,4 0,0 0,0 130,4 0,0 

2023 136,9 0,0 0,0 136,9 0,0 

2024 143,7 0,0 0,0 143,7 0,0 

  Всего по подпрограмме 

2020-2024 653,5 0,0 0,0 653,5 0,0 

Администрация  

Анадырского  

муниципального  

района  

2020 118,3 0,0 0,0 118,3 0,0 

2021 124,2 0,0 0,0 124,2 0,0 

2022 130,4 0,0 0,0 130,4 0,0 

2023 136,9 0,0 0,0 136,9 0,0 

2024 143,7 0,0 0,0 143,7 0,0 

Подпрограмма  «Уличное освещение на территории сельского поселения Чуванское» 

1 

Основное мероприятие: 

«Организация освещения 

улиц в сельском поселе-

нии Чуванское» 

2020-2024 1 961,8 0,0 0,0 1 961,8 0,0 

Администрация  

Анадырского  

муниципального  

района 

2020 355,0 0,0 0,0 355,0 0,0 

2021 372,8 0,0 0,0 372,8 0,0 

2022 391,4 0,0 0,0 391,4 0,0 

2023 411,0 0,0 0,0 411,0 0,0 

2024 431,6 0,0 0,0 431,6 0,0 



25 

 

№ 

п/п 

Наименование 

направления, раздела, 

мероприятия 

Период 

реализации 

мероприятий 

(в том числе 

по годам) 

Объем финансовых ресурсов, тыс. руб. 
Ответственный 

исполнитель, 

участники, 

соисполнители 
Всего 

в том числе средства 

федерального 

бюджета 

окружного 

бюджета 

районного  

бюджета 

прочих  

внебюджетных 

источников 

  Всего по подпрограмме 

2020-2024 1 961,8 0,0 0,0 1 961,8 0,0 

Администрация  

Анадырского  

муниципального  

района  

2020 355,0 0,0 0,0 355,0 0,0 

2021 372,8 0,0 0,0 372,8 0,0 

2022 391,4 0,0 0,0 391,4 0,0 

2023 411,0 0,0 0,0 411,0 0,0 

2024 431,6 0,0 0,0 431,6 0,0 

Подпрограмма  «Приобретение движимого и недвижимого имущества для нужд Анадырского муниципального района» 

1 

Основное мероприятие: 

«Приобретение недвижи-

мого имущества в муни-

ципальную собствен-

ность» 

2020-2024 58 315,8 0,0 0,0 58 315,8 0,0 

Администрация  

Анадырского  

муниципального  

района 

2020 53 000,0 0,0 0,0 53 000,0 0,0 

2021 5 315,8 0,0 0,0 5 315,8 0,0 

2022 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2023 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2024 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2 

Основное мероприятие: 

«Приобретение движимо-

го имущества в муници-

пальную собственность» 

2020-2024 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Администрация  

Анадырского  

муниципального  

района 

2020 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2021 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2022 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2023 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2024 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

3 

Основное мероприятие: 

«Поставка движимого 

имущества в населенные 

пункты Анадырского му-

ниципального района» 

2020-2024 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Администрация  

Анадырского  

муниципального  

района 

2020 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2021 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2022 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2023 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2024 

 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



26 

 

№ 

п/п 

Наименование 

направления, раздела, 

мероприятия 

Период 

реализации 

мероприятий 

(в том числе 

по годам) 

Объем финансовых ресурсов, тыс. руб. 
Ответственный 

исполнитель, 

участники, 

соисполнители 
Всего 

в том числе средства 

федерального 

бюджета 

окружного 

бюджета 

районного  

бюджета 

прочих  

внебюджетных 

источников 

  Всего по подпрограмме 

2020-2024 58 315,8 0,0 0,0 58 315,8 0,0 

Администрация  

Анадырского  

муниципального  

района  

2020 53 000,0 0,0 0,0 53 000,0 0,0 

2021 5 315,8 0,0 0,0 5 315,8 0,0 

2022 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2023 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2024 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

»;



29 

 

1.4. Подпрограмму «Приобретение движимого и недвижимого имущества 

для нужд Анадырского муниципального района» к муниципальной программе 

изложить в следующей редакции: 

 

«ПОДПРОГРАММА 

«Приобретение движимого и недвижимого имущества для нужд 

Анадырского муниципального района» 

муниципальной программы 

«Содействие развитию инфраструктуры и благоустройство территории 

Анадырского района на 2020-2024 годы» 

 

ПАСПОРТ ПОДПРОГРАММЫ 

«Приобретение движимого и недвижимого имущества для нужд 

Анадырского муниципального района» 

(далее – подпрограмма) 
 

Ответственный исполнитель  

подпрограммы 
 

Администрация Анадырского муниципаль-

ного района 

Соисполнитель подпрограммы 
 

отсутствует 

Участники подпрограммы 
 

отсутствуют 

Цели подпрограммы 

 

повышение уровня благоустройства, ком-

фортной среды проживания, создание усло-

вий для дальнейшего развития территории 

Анадырского муниципального района  
 

Задачи подпрограммы 

 

приобретение движимого и недвижимого 

имущества для нужд Анадырского муници-

пального района  

 

Целевые индикаторы  

(показатели) подпрограммы 

количество приобретённого движимого и 

недвижимого имущества для нужд Анадыр-

ского муниципального района в указанном 

году 
 

Сроки и этапы реализации  

подпрограммы 

2020-2024 годы (без разделения на этапы) 

 

Объёмы финансовых  

ресурсов подпрограммы 
 

всего по подпрограмме 58 315,8 тыс. рублей, 

в том числе по годам:  

в 2020 году  –  53 000,0 тыс. рублей; 

в 2021 году  –    5 315,8 тыс. рублей; 

в 2022 году  –  0,0 тыс. рублей; 

в 2023 году  –  0,0 тыс. рублей; 



30 

 

в 2024 году  –  0,0 тыс. рублей; 

из них: 

за счет средств окружного бюджета 0,0 тыс. 

рублей, в том числе по годам: 

в 2020 году  –  0,0 тыс. рублей; 

в 2021 году  –  0,0 тыс. рублей; 

в 2022 году  –  0,0 тыс. рублей; 

в 2023 году  –  0,0 тыс. рублей; 

в 2024 году  –  0,0 тыс. рублей; 

- за счёт средств местного бюджета 58 315,8 

тыс. рублей, в том числе по годам: 

в 2020 году  –  53 000,0 тыс. рублей; 

в 2021 году  –    5 315,8 тыс. рублей; 

в 2022 году  –  0,0 тыс. рублей; 

в 2023 году  –  0,0 тыс. рублей; 

в 2024 году  –  0,0 тыс. рублей 

 

Ожидаемые результаты 

реализации подпрограммы 

наращивание движимого и недвижимого му-

ниципального имущества для решения во-

просов местного значения Анадырского му-

ниципального района. 
 

1. Характеристика проблемы, на решение которой направлена  

подпрограмма 

 

Концепция стратегии социально-экономического развития Анадырского му-

ниципального района определяет благоустройство территории района как важней-

шую составную часть потенциала каждого поселения, а ее развитие - как одну из 

приоритетных задач органа местного самоуправления. 

Повышение уровня качества среды проживания является необходимым усло-

вием стабилизации и подъема экономики поселений и повышения уровня жизни 

населения. 

Уровень благоустройства определяет комфортность проживания граждан и 

является одной из проблем, требующих каждодневного внимания и эффективного 

решения. 

Имеющиеся объекты благоустройства, расположенные на территории Ана-

дырского муниципального района, не в полной мере обеспечивают растущие по-

требности и не до конца удовлетворяют современным требованиям, предъявляе-

мым к качеству среды проживания, а уровень их износа продолжает увеличиваться. 

В сложившемся положении необходимо продолжать комплексное благо-

устройство в поселениях. 

 

2. Основные цели и задачи подпрограммы, целевые показатели  

(индикаторы) реализации подпрограммы 



31 

 

Подпрограмма принята в целях повышения уровня благоустройства, ка-

чества жизни на территории поселений, создание условий для дальнейшего 

развития территории Анадырского муниципального района. 

 Для достижения поставленной цели предусмотрено решение задачи по 

приобретению движимого и недвижимого имущества в муниципальную соб-

ственность. 

Целевые показатели (индикаторы) реализации подпрограммы приведены 

в Таблице № 1. 

Таблица № 1 

№ 

п/п 

Показатель  

(индикатор) 

(наименование) 

Ед.  

измере-

ния 

годы Связь с  

основным  

мероприятием 

подпрограммы 
2020 2021 2022 2023 2024 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1 

Количество приобре-

тённого недвижимого 

имущества в муници-

пальную собствен-

ность в указанном го-

ду 

объек-

тов 
2 2 0 0 0 

Приобретение 

недвижимого 

имущества в 

муниципаль-

ную собствен-

ность 

2 

Количество приобре-

тённого движимого 

имущества в муници-

пальную собствен-

ность в указанном го-

ду 

объек-

тов 
0 0 0 0 0 

Приобретение 

движимого 

имущества в 

муниципаль-

ную собствен-

ность 

 

3. Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы 

 

Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы по источникам фи-

нансирования программных мероприятий приведено в таблице № 2. 

 

  Таблица № 2 
Источники  

финансирования 

Всего, 

тыс. руб. 

В том числе по годам реализации, тыс. руб. 

2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 

1 2 3 4 5 6 7 

Всего по  

подпрограмме: 
58 315,8 53 000,0 5 315,8 0,0 0,0 0,0 

в том числе за счет:       

средств районного 

бюджета 
58 315,8 53 000,0 5 315,8 0,0 0,0 0,0 

средств окружного 

бюджета 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджетных средств 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Всего по  

подпрограмме: 
58 315,8 53 000,0 5 315,8 0,0 0,0 0,0 

 

4. Механизм реализации подпрограммы 

 



32 

 

Реализация подпрограммы обеспечивается Администрацией Анадырско-

го муниципального района, посредством закупки товаров, работ, услуг для 

обеспечения муниципальных нужд в соответствии с действующим законода-

тельством Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок. Ме-

ханизм реализации программы предусматривает также возможность формиро-

вания локальных нормативных актов. 

Исполнители мероприятий подпрограммы ответственны за реализацию и 

конечные результаты подпрограммы, рациональное использование выделенных 

финансовых средств. 

 

5. Оценка эффективности подпрограммы, риски ее реализации 

 

Оценка эффективности реализации подпрограммы проводится путем срав-

нения достигнутых значений показателей с их плановыми значениями. 

Критериями оценки эффективности реализации подпрограммы являются: 

степень приближения достигнутых результатов к поставленным целям; 

 процент отклонения достигнутых значений показателей результативности 

от плановых значений. 

Существует ряд внешних рисков, которые способны повлиять на реализа-

цию подпрограммы:  

изменение действующего законодательства;  

сокращение или отсутствие бюджетного финансирования.  

Следствием указанных причин может явиться итоговое изменение как ко-

личественных, так и финансовых показателей выполнения мероприятий подпро-

граммы. Механизм минимизации рисков - оперативное реагирование на измене-

ние законодательства, своевременная корректировка распределения средств.  

Внутренние риски при реализации подпрограммы: 

при размещении муниципальных заказов согласно Федеральному закону 

от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок това-

ров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» 

часть муниципальных контрактов может быть не заключена в связи с отсут-

ствием претендентов. Проведение повторных процедур приведёт к изменению 

сроков исполнения программных мероприятий; 

заключение муниципальных контрактов с организациями, которые ока-

жутся неспособными исполнить обязательства по контрактам. 

Механизм минимизации внутренних рисков – своевременное и каче-

ственное составление технической документации.  

Планирование мероприятий подпрограммы и объемов финансирования 

приведет к минимуму финансовых, организационных и иных рисков.». 

 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Крайний Север» и 

разместить на официальном сайте Администрации Анадырского муниципаль-

ного района www.anadyr-mr.ru.. 

 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 

garantf1://70253464.0/
garantf1://70253464.0/


33 

 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

Первого заместителя Главы Администрации - начальника Управления про-

мышленной и сельскохозяйственной политики Администрации Анадырского 

муниципального района Широкова С.Е. 

 

 

 

 

 

И.о. Главы Администрации                                                                 А.А. Исканцев 



 
 

 


